
Ч
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022 г. № 289-ШАДМ
г. Златоуст

Об исполнении бюджета Златоустовского
городского округаза 1 полугодие 2022 года

В соответствии с пунктом 99 Положения о бюджетном процессе
муниципального образования — Златоустовский городской округ, утвержденного
решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 03.11.2009 года № 82-ЗГО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа

за 1 полугодие 2022 года в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации по доходам в сумме 2365 700,8 тыс. рублей,
по расходам в сумме 2763 629,5 тыс. рублей с превышением расходов
над доходами (дефицит бюджета) в сумме 3979287 тыс. рублей
со следующими показателями:

1) по доходам бюджета городского округа за 1 полугодие 2022 года
(приложение1);

2) по расходам бюджета городского округа по ведомственной структуре
расходов бюджетаза 1 полугодие 2022 года (приложение2);

3) по источникам внутреннего. финансирования дефицита бюджета
городского округа за 1 полугодие 2022 года (приложение3).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И. А.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу
и финансам Жиганьшина В.Р.

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ.
22а ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ых

ар:Исполняющий обязанности Главы
З латоустовского городского округа ‘Сертификат: 02А10603006ААО5САЕ4Е2990058104295 А.Ю. Сюзев

Владелец: Сюзев Андрей Юрьевич
Действителен: с 19.07.2021 до 19.07.2022

Рассылка: Собрание депутатов ЗГО, КСП, ФУ ЗГО, пресс-служба, прокуратура

Вр-247799



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа
от 14.07.2022 г. № 289-ИАДМ

Доходы бюджета городского округаза1 полугодие 2022 года

Код
Н Суммай

аименование доходов
‚2

бюджетной д
(тыс. рублей)классификации РФ

Итого 2365 700,8100 00000 00 0000 000 |Налоговыеи неналоговые доходы 797.271,8
10100000 00 0000 110|Налоги на прибыль, доходы 474 499110102000 01 0000 110_ |Налог на доходы физических лиц 474 499,1

Налоги на  товары(работы,услуги), реализуемые на территории103 00000 00 0000 000 р ры м о аРоссийской Федерации 12 436,3
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), п оизводимым на103 02000 01 0000 110

С м рам роду, пр

территории Российской Федерации 12 436,3105 00000 00 0000 000 |Налоги на совокупный доход 166 786,1
Налог, взимаемый в связи с применением прощенной системы10501000 01 0000 110 в у

155 781,3налогообложения
105 02000 02 0000110 |Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 342,8
105 03000 01 0000 110 _|Единый сельскохозяйственный налог 24,1

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы105 04000 020000 110
ыы

р
10 637,9налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

106 00000 00 0000 000 |Налоги на имущество 44 311,7Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,106 01020 04 0000 110 |применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 7 855,8
городских округов

106 06000 00 0000 110 |Земельныйналог 36 455,9108 00000 000000 000 |Государственная пошлина 12 590,9
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным109 00000 00 0000 000 |2 рер В

28обязательным платежам
оходыот использования имущества, находящегося в государственной и111 00000 00 0000 000 |Д9Ход

. Уи р р 32 5657муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые111 05012 04 0000 120 расположены в границах городских округов, а также средства от 15 9427продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в111 05024 04`0000 120 р р д Е р з И 1255,4собственности городских округов (за исключением земельных. участков о

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

11105034 04 0000 120 управлении органов управления городских округов и созданных ими
30учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и .

автономных учреждений)
оходыот сдач е11 05070.04 0600120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 79514(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) р

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты111 07014 04 0000 120 |налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 816,3предприятий, созданных городскими округами



Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества

111 09044 04 0000 120 |муниципальных бюджетных и автономныхз учреждений, а также 4 110,5
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,
становку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях ‘или11109080 04 0000120

|У | 2486,4земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и
на землях или земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена

11200000 00 0000 000 |Платежи при пользовании природными ресурсами 18 669,1
1 12 01000 01 0000 120 |Плата за негативное воздействие на окружающую среду 18 669,1

оходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат1 13 00000 00 0000 000|Доход
я ул: раст р 11 072,8государства

Прочие доходыот оказания платных услуг (работ) получателями средств113 01994 04 0000 130 р д и УСруЕ ) ут р
78,0бюджетов городских округов

113 02994 04 0000 130 |Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 10 994,8
114 00000 00 0000 000 |Доходыот продажи материальных и нематериальных активов 21980,4

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и114 02000 00 0000 000 о а

( ум
5 437,2автономных учреждений, а также имущества’ государственных и

муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной

114 06000 00 0000 000 |и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 11 800,2
бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности

114 13040 04 0000410 |городских округов, в, части приватизации нефинансовых активов 4743,0
имущества казны

1 16 00000 00 0000 000 |Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2316,4
117 00000 00 0000 000 |Прочие неналоговые доходы 45,6

117 01040 04 0000 180 |Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов -56,2
117 05040 04 0000 180|Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 101,8

2.00 00000 00 0000 000 |Безвозмездные поступления 1568 429,0
Безвозмездные поступления от гих бюджетов бюджетной системы202 00000 00 0000 000 и. ыа т ы я 1627 315,1Российской Федерации -

202 01000`00 0000.150 |Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 44 318,0
Субсидии бюджетам бюджетной с ы ссийской202 02000 00 0000 150 убсид д. дж й системы Российской Федерации

283 2120(межбюджетные субсидии) ` ”

202 03000 00 0000 150 |Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1253 088,0
202 04000 00 0000 150 |Иные межбюджетные трансферты 46 697,1
203 04000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных

213(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов ?

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от
218 00000 00 0000 000 |возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 44 101,3

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлыхлет
оходы218 04006 040000150 Доход по оОДСкИХ округов от возврата организациями

ид 1013остатков субсидий прошлых лет -

Возврат остатков сидий Й
ь219 00000 00 0000 000 р субсидий, субвенций и иных межбюджетных

-103 0087трансфертов ‚ имеющих целевое назначение, прошлыхлет ?

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
2 19 04000 04 0000 150 |трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов -103 008,7

городских округов



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 14.07.2022 г. № 289 ШАДМ

Расходы бюджета городского округа по ведомственной структуре расходов бюджета за 1

полугодие 2022 года

Код
ыглавного Подраз }умма

ОН Раздел т Наименование КФСР
(Еыс рублей)

ителя

Итого 2763 629,50

1 Собрание депутатов Златоустовского городского округа. 8206,90.

11 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 675,80

И 01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований 7 675,80
111 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 517,60
Ш 04 12 [Другие вопросы в области национальной экономики 517,60

И 07 ОБРАЗОВАНИЕ
С

10,00
11 07 ‘05  |Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 10,00

1 09 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 3,50

1 09 09 [Другие вопросы в области здравоохранения 3,50
112. Администрация Златоустовского городского округа. 226 175,90
112 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43 080,10

х Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерациии муниципального112 01 02
‘образования 1334,80.

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов112 01 04 :
ы я ягосударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 25 478,90

112 01 05___|Судебная система 98,50
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органови органов финансового112 01 06
(финансово-бюджетного) надзора 1702,20

112 01 13|Другие общегосударственные вопросы 14 465,70
112 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 182,40
112 03 04 `|Органы юстиции 2124,60

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,112 03 10
пожарная безопасность 7 763,50

112 03 14  |Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 294,30
112 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. 42 932,00
112 04 01›|Общеэкономические вопросы р . 184,60
112. 04 09|Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 757,60.
112 04 12  |Другие вопросы в области национальной экономики 41989,80
112 05_ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 449,10
112 05 02  |Коммунальное хозяйство 442,60
112 05 03  |Благоустройство 6,50
112 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 119 881,70
112 06 05

___|
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 119 881,70.

112 07 ОБРАЗОВАНИЕ 134,80
112 07 05 [Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации з 134,80
112 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 515,80
112 08 04 |Другие вопросы в области культуры, кинематографии

.

5 515,80

113 Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского.
городского округа 1337 625,70

113 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2755,20
113 03 14|Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности. 2 755,20
113 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1313 509,80
113 07 01|Дошкольное образование 505 596,30
113 07 02  |Общее образование 672 996,00
113 07 03  |Дополнительное образование детей 55 037,00
113 07 07|Молодежная политика. 61 059,20
113 07 09  |Другие вопросы в области образования 18 821,30
113 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 21360,70.
113. 10 03_|Социальное обеспечение населения 403,40
113 10 04 |Охрана семьии детства. 20957,30
115 Финансовое управление Златоустовского городского округа. 15 131,70
115 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12599,30
115 01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 12 599,30

115 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. в

2511,00
115 04 12  |Другие вопросы в области национальной экономики 2511,00
115 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2110
115 07 05__ [Шрофессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 21,10
115 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА. 0,30



115 10 04  |Охрана семьи и детства 0,30
116 Муниципальное казённое учреждение Управление культуры Златоустовского городского округа. 203 860,80)
116 04 [НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 034,70
116 04 12 |Другие вопросы в области национальной экономики. 13 034,70.
116 07 ОБРАЗОВАНИЕ 53 417,40
116 07 03 |Дополнительное образование детей 53 403,50
116 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 13,90
116 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 137 279,30
116 08 01 |Культура 132 367,20
116 08 04 |Другие вопросы в области культуры, кинематографи 4912,10
116 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА у 129,40.
116 10 03|Социальное обеспечение населения 129,40
117 Управление социальной защиты населения Златоустовского городского округа. 562 229,00
17 07 ОБРАЗОВАНИЕ 69,50
117 07 05

__
(Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации. 69,50

117 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 562 159,50
117 10 02 [Социальное обслуживание населения. 50 814,00
17 10 3

__
Социальное обеспечение населения 351 995,50]

117 10 ‘04 |Охрана семьи и детства 131 055,60
117 10 06 |Другие вопросы в области социальной политики 28 294,40

118 орган местного самоуправления "Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского
округа" 37917,00

118 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 528,40
118 01 13_|Другие общегосударственные вопросы 17 528,40
118 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 15 195,70
118 05 01 [Жилищное хозяйство, 15 195,70
118 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 192,90
118 10 04 Охрана семьи и детства 5 192,90

19 Муниципальное казённое учреждение Управление по физической культуре и спорту Златоустовского
городского округа 149 381,10

119 07 ОБРАЗОВАНИЕ 329,60
119 07 07__|Молодежная политика. 329,60,
119 п ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 149 051,50.
119 И 01  |Физическая культура 134 268,30
119 И 02 [Массовый спорт 9088,20
119 И 03  |Спорт высших достижений 2 512,60
119 1 05  |Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 182,40
120 Контрольно-счетная палата Златоустовского городского округа 2472,10
120 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2454,20
120 01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 2454,20

120 07 ОБРАЗОВАНИЕ 17,90
120 07 05__ Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 17,90.

121 муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа "Управление жилищно-,
коммунального хозяйства" Е 220 629,30

121 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1300,80
121 01 13|Другие общегосударственные вопросы 1300,80.
121 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 158 044,70
121 04 08 [Транспорт 74 335,50
121 04 09 [Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 83 709,20.
121 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 61 255,30.
121 05_ 01  |Жилищное хозяйство. 600,00
121 05 02 Коммунальное хозяйство 14 747,20
121 05 03  |Благоустройство. 34 200,70
121 05 05 |Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11 707,40
121 07 ОБРАЗОВАНИЕ 28,50
121 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 28,50.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 14.07.2022 г. № 289АДМ

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа
за 1 полугодие 2022 года

Код бюджетной классификации Сумма
Наименование показателяРФ (тыс.руб.)

х Источники финансирования дефицитов бюджетов городского 397 928,70
округа
в том числе:

00001000000000000000
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 397 928.70

11501050000000000000 397 928,7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

11501050000000000500 |Увеличение остатков средств бюджетов -2 553 956,6

11501050201040000510 Увеличение прочих остатков. денежных средств бюджетов -2553 956,6
городских округов

11501050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 2951 885,3

1 150 1050201 0400006 1 0 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2951 885,3
городских округов


